Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
муниципального образования город Краснодар

средняя общеобразовательная школа № 68

от 30.08.2019 г.

ПРИКАЗ

о

О запрете репетиторства в МБОУ СОШ № 68

В целях обеспечения выполнения Федеральных Законов от 25.12.2008 № 273-
ФЗ «О противодействии коррупции», от 29.12.2012 «Об образовании в Российской
Федерации» в соответствии с письмом Министерства образования, науки и
молодёжной политики Краснодарского края от 12.09.2017 № 47-17625/17-11 «О
проведении мониторинга реализации антикоррупционного законодательства»,
приказом департамента образования администрации муниципального образования
город Краснодар от 31.01.2018 № 151 «О запрете репетиторства в муниципальных
общеобразовательных организациях муниципального образования город Краснодар»,
приказываю:

1. Запретить учителям МБОУ СОШ №68 осуществлять репетиторство -
оказывать учащимся дополнительные платные образовательные услуги, не
утвержденные постановлением администрации муниципального образования
город Краснодар и не включенные в расписание дополнительных платных
образовательных услуг общеобразовательной организации, в помещениях
муниципальных общеобразовательных организаций.

2. Учителя МБОУ СОШ №68 могут осуществлять репетиторскую деятельность
только в случае регистрации учителя в качестве индивидуального
предпринимателя и только за пределами общеобразовательной организации.

3. Исключить случаи конфликта интересов и принуждения учащихся к занятиям
в случае организации дополнительных платных образовательных услуг,
утвержденных постановлением администрации муниципального образования
город Краснодар и включённых в расписание дополнительных платных
образовательных услуг данной образовательной организации.

4. Привлекать к дисциплинарной ответственности учителей, допустивших
нарушения в области реализации дополнительных платных образовательных
услуг.

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Василенко ЕА
зам.директора по УВР. / 7

Директор МБОУ СОШ №68

С приказом ознакомлены:

С.Н.Фатейчев

(Pfcjhtmê  W0. 7У/
g&Uy* АД / 3 ,
j f l  J> t < \  $7 c Y

P  . Ж  с Щ

СбШЦ&Ос Ji.Ib.
j£ l g  O ' ^ .̂ y e r c

Ф о ^ л ^ Ы )  £ > . /

I /

'fy w 'fr k y f  c f t f  №■ (Ji

/yploLkw? C- №  ^
T M  4 1

Щ ^ГЩ ^ОЬ $ ,  f t . /

t^ -O O U j^ M x O - ЛЛ . A (j_

tfM W to & c \ fa.lb- jy

Ф Ъ а и Cfrtcc g o ?

* ^ t c z c e e £ c  $ .A .

'g/.\JA dl^U O 0  /  /
'.a )